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 질문요지

생태관광지역 지정 및 육성 보조 사업 중 생태관광 프로그램 개발 및         ( )○ 

운영 팸투어 등 역량강화 및 홍보비 정산내역 자료제출      ( ), 

 

  답변내용

   ○ 이주웅 의원께서 요청하신 생태관광지역 지정 및 육성 보조사업 정산  ( )「 」 

자료를 붙임으로 제출합니다      .

붙임 년 생태관광지역 지정 및 육성사업 보조 정산내역 부 끝  2018 ( ) 1 .  .



 ※ 6,395(자부담)포함

 ※ 원단위절사

연번 날짜 금액(원) 지출방법 내역 영수 지출결의서번호

합 계 99,959,395

1 2018-05-01 52,000 계좌이체 최영석 네트워크 정기총회 여비 네트워크1

2 2018-05-01 6,000,000 계좌이체 전희봉1~4월급여 운영비1

3 2018-05-01 2,000,000 계좌이체 최영석1~4월급여 운영비2

4 2018-05-01 195,600 계좌이체 최영석 생태관광성과보고회 여비 운영비3

5 2018-05-04 280,000 계좌이체 생태관광지역 황동현판 제작 운영비4

6 2018-05-09 659,000 계좌이체 드론 수리(3천원 환불) 운영비5

7 2018-05-27 1,500,000 계좌이체 전희봉 5월 급여 운영비6

8 2018-05-27 500,000 계좌이체 최영석 5월 급여 운영비7

9 2018-06-19 200,000 카드 마을정화활동 쓰레기봉투 운영비8 4

10 2018-06-24 13,661 예금이자 이자

11 2018-06-24 (1,910) 결산소득세 이자

12 2018-06-24 (190) 결산지방세 이자

13 2018-06-26 1,500,000 계좌이체 전희봉 6월 급여 운영비9

14 2018-06-26 500,000 계좌이체 최영석 6월 급여 운영비10

15 2018-07-19 36,000 카드 강원경북권역 1차워크숍 다과 네트워크2

16 2018-07-24 330,000 카드 강원경북권역 1차워크숍 참가비
(김정하, 최영석, 전희봉) 네트워크3

17 2018-07-26 5,420,800 계좌이체 야영장유지보수 유지보수1

18 2018-07-26 1,500,000 계좌이체 전희봉 7월 급여 운영비11

19 2018-07-26 500,000 계좌이체 최영석 7월 급여 운영비12

20 2018-07-31 1,170,000 계좌이체 마을홍보물 촬영용 고프로 3대 구입 운영비13

21 2018-08-17 77,800 계좌이체 한국생태관광네트워크 운영회의
최영석 여비(강릉) 네트워크4 8

22 2018-08-25 1,500,000 계좌이체 전희봉 8월 급여 운영비14

23 2018-08-25 500,000 계좌이체 최영석 8월 급여 운영비15

24 2018-08-31 800,000 계좌이체 김민정 자연환경해설사 교육비 역량강화1 10

25 2018-09-21 2,500,000 계좌이체 성수기 기간제 인건비(지정빈 5개월) 운영비16

26 2018-09-21 500,000 계좌이체 성수기 기간제 인건비(전형문 1개월) 운영비17

27 2018-10-01 112,600 계좌이체 한국생태관광네트워크 운영회의
최영석 여비(순천) 네트워크5

28 2018-10-03 500,000 계좌이체 최영석 9월 급여 운영비18

29 2018-10-03 1,500,000 계좌이체 전희봉 9월 급여 운영비19

30 2018-10-05 5,000,000 카드 마을홍보리플렛 리플렛및홍보책자1

31 2018-10-06 800,000 카드 4차 팸투어 백룡동굴 팸투어1

32 2018-10-11 220,000 계좌이체 강원경북권역 2차워크숍 참가비
(김정하, 이돈근) 네트워크6

33 2018-10-15 63,000 카드 생태관광 에코파티 쌀 찬조 네트워크7

34 2018-10-15 8,000 카드 생태관광 에코파티 쌀 택배 네트워크8

35 2018-10-15 1,000,000 계좌이체 생태관광 에코파티 참가비 네트워크9

36 2018-10-18 1,760,000 계좌이체 4차 팸투어 버스(2대) 팸투어2

37 2018-10-25 56,000 카드 역량강화 교육식대 역량강화2

38 2018-10-26 51,000 카드 역량강화 교육식대 역량강화3

39 2018-10-26 1,500,000 계좌이체 전희봉 10월 급여 운영비20

40 2018-10-26 500,000 계좌이체 최영석 10월 급여 운영비21

보조금 교부액(A)

집행액(B)

정산잔액(D=A-C+자부담)

이자발생액

반납액(정산잔액+이자발생액)

₩100,000,000

₩100,006,395

₩40,600

₩99,090

정산액(C)

9

11

12

₩99,959,395

₩139,690

13

14

1

2

3

5

6

2018년 생태관광지역 지정육성사업 지출내역

7



41 2018-10-29 192,600 계좌이체 생태관광 에코파티 최영석 출장비 네트워크10

42 2018-10-29 120,400 계좌이체 네트워크11

43 2018-10-29 120,400 계좌이체 네트워크12

44 2018-10-29 270,000 계좌이체 강원경북권역 3차 워크숍 참가비
(김정하, 이돈근, 최영석) 네트워크13 17

45 2018-11-12 82,000 카드 역량강화 교육식대 역량강화4

46 2018-11-12 133,000 카드 역량강화 교육식대 역량강화5

47 2018-11-15 260,000 계좌이체 마을해설사 양성과정(전희봉) 역량강화6

48 2018-11-15 260,000 계좌이체 마을해설사 양성과정(최승혜) 역량강화7

49 2018-11-28 1,200,000 카드 1차 팸투어 식대(동강식당) 팸투어3

50 2018-11-28 240,000 카드 2차 팸투어 식대(동강식당) 팸투어4

51 2018-11-28 300,000 카드 3차 팸투어 식대(동강식당) 팸투어5

52 2018-11-28 800,000 카드 1차 팸투어 숙박(욜로하우스) 팸투어6

53 2018-11-28 80,000 카드 2차 팸투어 숙박(황토펜션) 팸투어7

54 2018-11-28 1,420,000 카드 4차 팸투어 숙박(황토펜션) 팸투어8

55 2018-11-28 310,000 카드 4차 팸투어 숙박(동강생태체험) 팸투어9

56 2018-11-28 1,480,000 카드 1차 팸투어 체험(동강생태체험) 팸투어10

57 2018-11-28 750,000 카드 2차 팸투어 체험(동강생태체험) 팸투어11

58 2018-11-29 2,313,205 계좌이체 역량강화 강사비(김련 박사) 역량강화8

59 2018-11-29 1,500,000 계좌이체 전희봉 11월 급여 운영비22

60 2018-11-29 500,000 계좌이체 최영석 11월 급여 운영비23

61 2018-12-12 48,440 계좌이체 선진지견학 여행자보험 견학1

62 2018-12-13 715,000 카드 5차 팸투어 열차비 팸투어12

63 2018-12-14 28,000 카드 5차 팸투어 명찰 팸투어13

64 2018-12-14 8,170 계좌이체 선진지견학 여행자보험 추가 견학2

65 2018-12-15 94,660 카드 5차 팸투어 간식 팸투어14

66 2018-12-15 49,500 카드 5차 팸투어 간식 팸투어15

67 2018-12-15 30,000 카드 5차 팸투어 간식 팸투어16

68 2018-12-15 148,470 카드 간식 견학3

69 2018-12-16 90,000 카드 견학 강의실 임차료 견학4

70 2018-12-16 580,000 카드 견학 중식 견학5

71 2018-12-16 290,000 카드 견학 한과만들기 체험 견학6

72 2018-12-17 104,800 계좌이체 강원경북권역 3차워크숍 여비(김정하) 운영비24

73 2018-12-17 104,800 계좌이체 강원경북권역 3차워크숍 여비(이돈근) 운영비25

74 2018-12-17 104,800 계좌이체 강원경북권역 3차워크숍 여비(최영석) 운영비26

75 2018-12-18 50,000 카드 현수막 견학7

76 2018-12-20 880,000 계좌이체 5차 팸투어 버스 팸투어17

77 2018-12-20 2,270,000 카드 5차팸투어 숙박/체험 팸투어18

78 2018-12-20 300,000 카드 5차 팸투어 숙박(황토펜션) 팸투어19

79 2018-12-20 1,300,000 카드 5차 팸투어 식사(동강식당) 팸투어20

80 2018-12-20 770,000 계좌이체 선진지견학 버스 견학8

81 2018-12-20 100,000 계좌이체 견학 강사료(남은호) 견학9

82 2018-12-22 415,000 계좌이체 견학 기념품 견학10 20

83 2018-12-23 34,258 예금이자 이자

84 2018-12-23 (4,790) 결산소득세 이자

85 2018-12-23 (470) 결산지방세 이자

86 2018-12-24 1,500,000 계좌이체 전희봉 12월 급여 운영비27

87 2018-12-24 500,000 계좌이체 최영석 12월 급여 운영비28

88 2018-12-24 1,500,000 계좌이체 전희봉 퇴직적립금(2018) 운영비29

89 2018-12-24 500,000 계좌이체 최영석 퇴직적립금(2018) 운영비30

90 2018-12-28 50,000 카드 오대산 현장교육 현수막 역량강화9

91 2018-12-28 450,000 계좌이체 오대산 현장교육 버스 역량강화10

92 2018-12-28 76,395 계좌이체 강사료 원천징수 역량강화11

93 2018-12-28 8,000,000 계좌이체 탐방로조성 시공 생태탐방로1

94 2018-12-28 17,000,000 계좌이체 탐방로조성 물자 생태탐방로2

95 2018-12-28 3,000,000 계좌이체 마을홍보책자 리플렛및홍보책자2

14

20

21

강원경북권역 2차 워크숍 참가여비
(김정하, 이돈근)

16

15

17

18

19



96 2018-12-28 688,000 계좌이체 무릎담요/핫팩 야간프로그램1

97 2018-12-28 240,000 카드 안내판 야간프로그램2

98 2018-12-28 992,000 카드 먹이(사료) 야간프로그램3

99 2018-12-28 324,955 카드 프린트 토너 및 용지 운영비31

100 2018-12-29 3,080,000 계좌이체 먹이통 야간프로그램4

21



연번 날짜 금액(원) 지출방법

1 2018-05-01 6,000,000 계좌이체

2 2018-05-01 2,000,000 계좌이체

3 2018-05-01 195,600 계좌이체

4 2018-05-04 280,000 계좌이체

5 2018-05-09 659,000 계좌이체

6 2018-05-27 1,500,000 계좌이체

7 2018-05-27 500,000 계좌이체

8 2018-06-19 200,000 카드

9 2018-06-26 1,500,000 계좌이체

10 2018-06-26 500,000 계좌이체

11 2018-07-26 1,500,000 계좌이체

12 2018-07-26 500,000 계좌이체

13 2018-07-31 1,170,000 계좌이체

14 2018-08-25 1,500,000 계좌이체

15 2018-08-25 500,000 계좌이체

16 2018-09-21 2,500,000 계좌이체

17 2018-09-21 500,000 계좌이체

18 2018-10-03 500,000 계좌이체

19 2018-10-03 1,500,000 계좌이체

20 2018-10-26 1,500,000 계좌이체

21 2018-10-26 500,000 계좌이체

22 2018-11-29 1,500,000 계좌이체

23 2018-11-29 500,000 계좌이체

24 2018-12-17 104,800 계좌이체

25 2018-12-17 104,800 계좌이체

26 2018-12-17 104,800 계좌이체

27 2018-12-24 1,500,000 계좌이체

28 2018-12-24 500,000 계좌이체

29 2018-12-24 1,500,000 계좌이체

30 2018-12-24 500,000 계좌이체

31 2018-12-28 324,955 카드
합 계 32,143,955

2018생태관광예산 - 운영비 3,300만원



내역 영수

전희봉1~4월급여 운영비1

최영석1~4월급여 운영비2

최영석 생태관광성과보고회 여비 운영비3

생태관광지역 황동현판 제작 운영비4

드론 수리(3천원 환불) 운영비5

전희봉 5월 급여 운영비6

최영석 5월 급여 운영비7

마을정화활동 쓰레기봉투 운영비8

전희봉 6월 급여 운영비9

최영석 6월 급여 운영비10

전희봉 7월 급여 운영비11

최영석 7월 급여 운영비12

마을홍보물 촬영용 고프로 3대 구입 운영비13

전희봉 8월 급여 운영비14

최영석 8월 급여 운영비15

성수기 기간제 인건비(지정빈 5개월) 운영비16

성수기 기간제 인건비(전형문 1개월) 운영비17

최영석 9월 급여 운영비18

전희봉 9월 급여 운영비19

전희봉 10월 급여 운영비20

최영석 10월 급여 운영비21

전희봉 11월 급여 운영비22

최영석 11월 급여 운영비23

강원경북권역 3차워크숍 여비(김정하) 운영비24

강원경북권역 3차워크숍 여비(이돈근) 운영비25

강원경북권역 3차워크숍 여비(최영석) 운영비26

전희봉 12월 급여 운영비27

최영석 12월 급여 운영비28

전희봉 퇴직적립금(2018) 운영비29

최영석 퇴직적립금(2018) 운영비30

프린트 토너 및 용지 운영비31

2018생태관광예산 - 운영비 3,300만원



연번 날짜 금액(원) 지출방법 내역 영수
1 2018-08-31 800,000 계좌이체 김민정 자연환경해설사 교육비 역량강화1
2 2018-10-25 56,000 카드 역량강화 교육식대 역량강화2
3 2018-10-26 51,000 카드 역량강화 교육식대 역량강화3
4 2018-11-12 82,000 카드 역량강화 교육식대 역량강화4
5 2018-11-12 133,000 카드 역량강화 교육식대 역량강화5
6 2018-11-15 260,000 계좌이체 마을해설사 양성과정(전희봉) 역량강화6
7 2018-11-15 260,000 계좌이체 마을해설사 양성과정(최승혜) 역량강화7
8 2018-11-29 2,313,205 계좌이체 역량강화 강사비(김련 박사) 역량강화8
9 2018-12-28 50,000 카드 오대산 현장교육 현수막 역량강화9
10 2018-12-28 450,000 계좌이체 오대산 현장교육 버스 역량강화10
11 2018-12-28 76,395 계좌이체 강사료 원천징수 역량강화11

합 계 4,531,600

2018생태관광예산(자연환경해설사/역량강화 500만원)



연번 날짜 금액(원) 지출방법 내역 영수

1 2018-12-28 8,000,000 계좌이체 탐방로조성 시공 생태탐방로1

2 2018-12-28 17,000,000 계좌이체 탐방로조성 물자 생태탐방로2

합 계 25,000,000

2018생태관광예산 - 생태탐방로 2500만원



연번 날짜 금액(원) 지출방법 내역 영수
1 2018-07-26 5,420,800 계좌이체 야영장유지보수 유지보수1

합 계 5,420,800

2018생태관광예산 - 프로그램유지보수 500만원



연번 날짜 금액(원) 지출방법 내역 영수

1 2018-10-06 800,000 카드 4차 팸투어 백룡동굴 팸투어1

2 2018-10-18 1,760,000 계좌이체 4차 팸투어 버스(2대) 팸투어2

3 2018-11-28 1,200,000 카드 1차 팸투어 식대(동강식당) 팸투어3

4 2018-11-28 240,000 카드 2차 팸투어 식대(동강식당) 팸투어4

5 2018-11-28 300,000 카드 3차 팸투어 식대(동강식당) 팸투어5

6 2018-11-28 800,000 카드 1차 팸투어 숙박(욜로하우스) 팸투어6

7 2018-11-28 80,000 카드 2차 팸투어 숙박(황토펜션) 팸투어7

8 2018-11-28 1,420,000 카드 4차 팸투어 숙박(황토펜션) 팸투어8

9 2018-11-28 310,000 카드 4차 팸투어 숙박(동강생태체험) 팸투어9

10 2018-11-28 1,480,000 카드 1차 팸투어 체험(동강생태체험) 팸투어10

11 2018-11-28 750,000 카드 2차 팸투어 체험(동강생태체험) 팸투어11

12 2018-12-13 715,000 카드 5차 팸투어 열차비 팸투어12

13 2018-12-14 28,000 카드 5차 팸투어 명찰 팸투어13

14 2018-12-15 94,660 카드 5차 팸투어 간식 팸투어14

15 2018-12-15 49,500 카드 5차 팸투어 간식 팸투어15

16 2018-12-15 30,000 카드 5차 팸투어 간식 팸투어16

17 2018-12-20 880,000 계좌이체 5차 팸투어 버스 팸투어17

18 2018-12-20 2,270,000 카드 5차팸투어 숙박/체험 팸투어18

19 2018-12-20 300,000 카드 5차 팸투어 숙박(황토펜션) 팸투어19

20 2018-12-20 1,300,000 카드 5차 팸투어 식사(동강식당) 팸투어20

합 계 14,807,160

2018생태관광예산 - 팸투어 1400만원



연번 날짜 금액(원) 지출방법 내역 영수
1 2018-10-05 5,000,000 카드 마을홍보리플렛 리플렛및홍보책자1
2 2018-12-28 3,000,000 계좌이체 마을홍보책자 리플렛및홍보책자2

합 계 8,000,000

2018생태관광예산 - 리플렛 및 홍보책자 800만원



연번 날짜 금액(원) 지출방법 내역 영수
1 2018-05-01 52,000 계좌이체 최영석 네트워크 정기총회 여비 네트워크1
2 2018-07-19 36,000 카드 강원경북권역 1차워크숍 다과 네트워크2

3 2018-07-24 330,000 카드
강원경북권역 1차워크숍 참가비
(김정하, 최영석, 전희봉)

네트워크3

4 2018-08-17 77,800 계좌이체
한국생태관광네트워크 운영회의
최영석 여비(강릉)

네트워크4

5 2018-10-01 112,600 계좌이체
한국생태관광네트워크 운영회의
최영석 여비(순천)

네트워크5

6 2018-10-11 220,000 계좌이체
강원경북권역 2차워크숍 참가비
(김정하, 이돈근)

네트워크6

7 2018-10-15 63,000 카드 생태관광 에코파티 쌀 찬조 네트워크7
8 2018-10-15 8,000 카드 생태관광 에코파티 쌀 택배 네트워크8
9 2018-10-15 1,000,000 계좌이체 생태관광 에코파티 참가비 네트워크9
10 2018-10-29 192,600 계좌이체 생태관광 에코파티 최영석 출장비 네트워크10
11 2018-10-29 120,400 계좌이체
12 2018-10-29 120,400 계좌이체

13 2018-10-29 270,000 계좌이체
강원경북권역 3차 워크숍 참가비
(김정하, 이돈근, 최영석)

네트워크13

합 계 2,602,800

2018생태관광예산 - 생태관광네트워크 250만원

강원경북권역 2차 워크숍 참가여비
(김정하, 이돈근)

네트워크11
네트워크12



연번 날짜 금액(원) 지출방법 내역 영수
1 2018-12-12 48,440 계좌이체 선진지견학 여행자보험 견학1
2 2018-12-14 8,170 계좌이체 선진지견학 여행자보험 추가 견학2
3 2018-12-15 148,470 카드 간식 견학3
4 2018-12-16 90,000 카드 견학 강의실 임차료 견학4
5 2018-12-16 580,000 카드 견학 중식 견학5
6 2018-12-16 290,000 카드 견학 한과만들기 체험 견학6
7 2018-12-18 50,000 카드 현수막 견학7
8 2018-12-20 770,000 계좌이체 선진지견학 버스 견학8
9 2018-12-20 100,000 계좌이체 견학 강사료(남은호) 견학9
10 2018-12-22 415,000 계좌이체 견학 기념품 견학10

합 계 2,500,080

2018생태관광예산 - 선진지견학 250만원



연번 날짜 금액(원) 지출방법 내역 영수
1 2018-12-28 688,000 계좌이체 무릎담요/핫팩 야간프로그램1
2 2018-12-28 240,000 카드 안내판 야간프로그램2
3 2018-12-28 992,000 카드 먹이(사료) 야간프로그램3
4 2018-12-29 3,080,000 계좌이체 먹이통 야간프로그램4

합 계 5,000,000

2018생태관광예산 - 야간생태프로그램 500만원



연번 날짜 금액(원) 지출방법 내역 영수
1 2018-04-30 58,533 전년도 이월
2 2018-06-24 13,661 예금이자
3 2018-06-24 -1,910 결산소득세
4 2018-06-24 -190 결산지방세
5 2018-12-23 34,258 예금이자
6 2018-12-23 -4,790 결산소득세
7 2018-12-23 -470 결산지방세

합 계 99,092 이월 이자 제외

2018생태관광예산 - 야간생태프로그램 500만원




